
熊ス協第４３４号 

令和４年８月１７日 

 

 各加盟団体長 様 

 

                  公益財団法人熊本県スポーツ協会 

                   会長 甲斐 隆博 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和４年度「地域スポーツマネジメント講習会」の開催について 

（通知） 

  時下、ますます御健勝のことと存じます。 

  日ごろから、本会の諸事業につきましては、格別の御理解と御協力を賜り感謝 

 申し上げます。 

  さて、標記講習会を、別添要項のとおり開催いたします。 

つきましては、貴団体関係者に周知いただき、受講希望者がいる場合は、希望者 

本人から９月１４日（水）《締切厳守》までに、別紙参加申込書を本会あて御提出 

いただきますよう御連絡をお願いします。（メール、FAX 送信可） 

 なお、「日本スポーツ協会公認アシスタントマネジャー資格」取得希望者におか

れましては、共通科目として NHK 通信講座により「日本スポーツ協会公認コーチ

ングアシスタント資格」の取得が必要となりますので、各自で NHK にお申し込み

をお願いいたします。（別紙「公認コーチングアシスタント」申込方法参照） 

  また、新型コロナウイルスの影響により、本講習会の開催を中止する可能性があ 

りますので、予め御承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《お問い合わせ先》 

公益財団法人熊本県スポーツ協会 担当：太田黒 

〒861-8012 熊本県熊本市東区平山町 2776 

県民総合運動公園陸上競技場(えがお健康スタジアム)内 

TEL: 096-388-1581／FAX: 096-388-1584 

E-mail: main＠kumamoto-sports.or.jp 

mailto:kumamotoken@japan-sports.or.jp

